



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PMC
Folha nº 448
Processo nº 022/2022

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 043/2023-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Eletrônicos.

Empresa: E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ 38.203.366/0001-30

Item	Descrição	Unid.	Quant.	VI. Unitário	Valor Total
3	Armário para vestiário roupeiro 12 portas. Medidas do Armário: altura 2175mm, largura 990mm, profundidade 430mm. Medidas das Portas: altura 462mm e largura 303mm.	UND	5	1.999,00	9.995,00
5	Autotransformador 1500VA	UND	15	175,00	2.625,00
6	Bebedouro Industrial 50 Litros Inox - 127V	UND	20	2.996,00	59.920,00
7	Cadeira comum infantil, material plástico, cor branca, características adicionais empilhável, tipo com braço. Tratada com resina anti uv. Conforme norma ABNT nbr 14776:2013. (certificação inmetro)	UNID	200	60,00	12.000,00
11	Cadeira para balcão	UND	10	500,00	5.000,00
13	Cadeira para escritório, giratória, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto camurça, material encosto e assento espuma laminada, tratamento superficial estrutura niquelado, tipo base giratório, tipo encosto alto, apoio braço sem braços, regulagem vertical com regulagem, cor azul.	UNID	30	1.190,00	35.700,00
14	Cadeira para escritório, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto camurça, material encosto e assento espuma laminada, tratamento superficial estrutura niquelado, tipo base fixo, tipo encosto baixo, apoio braço sem braços.	UNID	30	770,00	23.100,00
15	Caixa de som, Kit Par Caixa Ativa 15 K815 Ksr Pro + Tripé + Bag, Usb Bluetooth 500w	UND	5	2.500,00	12.500,00
16	Climatizador capacidade 1,2 LTS potência 100W	UND	10	1.190,00	11.900,00
17	Data show, Projetor S31+ 3200A Lumens e Svga 800x600	UND	5	4.965,00	24.825,00
18	Estante de aço multiuso 6 Prateleiras 30kg 1,98m X 0,92m X 40 cm.	UND	50	470,00	23.500,00
21	Freezer Horizontal Dupla Ação 503 Litros HCED503C 220V	UND	5	4.852,00	24.260,00
23	Mesa de reunião redonda, mdf p/aço, largura 100 cm, altura 75 cm.	UNID	20	900,00	18.000,00
24	Mesa escritório, material. Tampo aglomerados 30 mm, revestimento: melaminico (formica), material estrutura: aço carbono, revestimento estrutura: pintura epóxi, dimensão: 1,65 x 0,70 x 0,75, modelo: com 6 gavetas, tipo trilhos.	UNID	10	999,00	9.990,00
25	Mesa escritório, material: aglomerado, revestimento: melaminico (formica). Material estrutura: aço carbono, revestimento estrutura: pintura epóxi cor preta, dimensão: 1,24 x 0,72 x 0,62, modelo: com 3 gavetas.	UNID	10	765,00	7.650,00
26	Mesa material plástico. Alt.75cm, larg. 70cm, prof. 70cm	UNID	50	100,00	5.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

27	Mesa microcomputador, material estrutura madeira aglomerada, acabamento estrutura revestimento no padrão marfim, acabamento tamp perfil plástico, largura 1090, profundidade 480, altura 1.164, espessura material tampo 15, espessura material 15, características adicionais c/ gaveta, rack p/ 7 CDs, apoio p/ punho.	UNID	20	1.100,00	22.000,00
30	Tanquinho de Lavar Roupas Semi-automática 12Kg	UND	10	850,00	8.500,00
32	Ventilador de Coluna 50cm	UND	40	390,00	15.600,00
33	Ventilador de Parede 50cm	UND	40	430,00	17.200,00

Valor Total da E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS: R\$ 349.265,00 (trezentos e quarenta e nove mil duzentos e sessenta e cinco reais).

Empresa: M. R. BRITO NEVES-ME – CNPJ 02.254.067/0001-88

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vi. Unitário	Valor Total
1	Armário de aço com duas portas de abrir, com maçaneta e fechadura, 04 prateleiras internas reguláveis, medindo aproximadamente 1,98m x 0,45 x 0,90m.	UNID	50	1.346,90	67.345,00
2	Armário de parede para cozinha com 03 portas, de aço, cor branca. Dimensões (A x L x P): 0,55 X 1,05 X 0,28cm	UNID	50	546,99	27.349,50
4	Arquivo de aço com 04 gavetas; medindo 1,40 x 153cm x p48co na cor cinza. Tipo fechamento com fechaduras, características adicionais chave w3.com suportes para pastas suspensas, deslizante, guia para pastas.	UNID	50	1.055,85	52.792,50
8	Cadeira comum, material plástico, cor branca, características adicionais empilhável, tipo com braço. Tratada com resina anti uv. Carga de 140 kg, conforme norma ABNT nbr 14776:2013. (certificação inmetro)	UNID	300	70,20	21.060,00
10	Cadeira longarina em polipropileno (PP) de alta resistência, com furação para ventilação corporal do usuário e com design anatômico, fixa, com 3 lugares.	UNID	30	1.151,40	34.542,00
12	Cadeira para escritório, giratória, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto camurça, material encosto e assento espuma laminada, tratamento superficial estrutura niquelado, tipo base giratório, tipo 3, tipo encosto alto, apoio braço com braço.	UNID	30	1.305,75	39.172,50
20	Fogão de Piso 4 Bocas	UND	10	1.030,50	10.305,00
22	Geladeira duplex 375L	UND	5	4.941,70	24.708,50
28	Microfone com fio	UND	30	491,80	14.754,00
29	Nobreak 1500VA	UND	25	1.688,10	42.202,50
31	TV Smart 49 polegadas	UND	5	3.299,80	16.499,00

Valor Total da M. R. BRITO NEVES-ME R\$ 350.730,50 (trezentos e cinquenta mil setecentos e trinta reais e cinquenta centavos).

Empresa: R. B. DOS SANTOS COMÉRCIO - CNPJ 29.831.760/0001-22

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vi. Unitário	Valor Total
9	Cadeira fixa 04 pés, estofado preto, revestida em tecido sobre espuma de 03cm de espessura, estrutura tubo, assento 390x390, encosto 209 x 360.	UNID	300	335,00	100.500,00



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

19	Estante metálica, material aço, altura 1,50, largura 0,75, profundidade 0,40, tipo prateleiras reguláveis, quantidade de prateleiras 06, tratamento superficial anticorrosivo, acabamento superficial pintura esmaltada, cor cinza.	UNID	50	416,00	20.800,00
----	---	------	----	--------	-----------

Valor Total da R. B. DOS SANTOS COMÉRCIO R\$ 121.300,00 (cento e vinte e um mil e trezentos reais).

Valor Total da E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS, M. R. BRITO NEVES-ME e R. B. DOS SANTOS COMÉRCIO: R\$ 821.295,50 (oitocentos e vinte e um mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

O **Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina**, designado pela **Portaria nº 003, de 01 de janeiro de 2023**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela **Lei Federal nº 10.520/2002**, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor das empresas citadas.

Carolina/MA, 06 de setembro de 2023.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro